
Amendement

Voorstelnummer: 2020-019

Volgnummer:  4.2   Status: Ingetrokken

Onderwerp: Woonvisie gemeente Nijkerk 2020+ (bovengrens hoge middensegment)

De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 25 juni 2020:

Constaterende dat:
- de woonvisie aangeeft dat de grootste behoefte aan koopwoningen zich voordoet in de 

prijscategorie tussen de € 200.000 en € 275.000; 
- in de woonvisie de koopwoningen zijn verdeeld in verschillende prijscategorieën, met een 

percentage te realiseren woningen;
- er 15% woningen zijn te realiseren in het hoge middensegment met een prijsrange van              

€ 250.000 tot € 325.000.  

Overwegende dat:
- er een risico bestaat dat er binnen het hoge middensegment vooral woningen worden 

gebouwd boven de € 300.000. 
- het daarom wenselijk is het hoge middensegment te begrenzen op € 300.000. 

Besluit:
Aan beslispunt 1 van het raadsbesluit toe te voegen: 
 
… met inachtneming van de volgende wijziging: 
De bovengrens van het hoge middensegment wordt vastgesteld op € 300.000. 

Ondertekening:

Namens het CDA,

J. van Ruler


